Hoc anno Nestorius episcopus Constantinopolitani vita finitus est. Theo- A. C. 392
philus autem Alexandriæ cum aderat Iacobus Chrysostomus, electio-
nem impediens, hoc anno quendam presbiterum Iacobum nominans, quod ei filius et alio nomen erat, ambiguo nomine et ad eiusdem
partem Iacobum ac monachum ab eo nomen, cum Theodosius pre-
cepit de imperio summa cum Maximo tyranno contendens, sicutum
episcopatu dignum testabatur, proposito interpellat imperator ex ad-
vocato, et uita tota Iacobus ad hoc nomen subuenientem Anastasius
exultans confitetur ordinari. eum Iacobus ex illustrius Antoniu-
chior civilius, patre Secundo et Anthone matre genitor, hoc inter re-
liquum ab traditione praestabilitum et deinde numerum capiū
excepit, veritatemque quibusque ac genitissimis patribus nuptiis
fuit admixtus, unde Iacobus circa mortis tempore a discipulis res-
peditus, quis nobilium post eum nesciret exi, et respondit. In-
ter nos dixerem, non hunc pulchrum Chrysostomum preseruavimus, deinceps
τεριταρε mysteriis a Carterio monasteri cuicunque prelecto Caryo-

V. 52 σαν. τὰς μέντοι θείας γραφάς δὲ Χρυσόστομός παρὰ Καρτερίῳ τινὶ ἡγουμένῳ μοναστηρίου ἐπαιδεύθη· τὰ δὲ ἔγκυκλια παρὰ Αιβανίῳ τῷ προειρημένῳ.

Τῷ δὲ αὐτῷ ἔτει ἐτέχθη τῷ βασιλεῖ Ἀρκαδίῳ νίὸς ἐξ Εὐδοξίας τῆς Αὐγούστης Θεοδόσιος δὲ μικρός, ὃν ἐδέξατο Ἰω-

άννης ἐν τῷ βαπτίσματι δὲ Χρυσόστομος.

A.M. 5893 Κωνσταντινούπολεως ἐπισκόπου Ἰωάννου τοῦ Χρυσόστο-
B μον ἔτος α'.

Τῷ ἐβδόμῳ ἔτει Ἀρκαδίου γεννᾶται νίὸς αὐτῷ Θεοδόσιος δὲ μικρός ἐξ Εὐδοξίας.

A.M. 5894 Ἱεροσολύμων ἐπισκόπου Ἰωάννου ἔτος α'.

Τούτῳ τῷ ἔτει Γαϊνᾶς ἐνυράννησε κατὰ Ἀρκαδίου, καὶ Σπολλὰ κακὰ τῷ Βυζαντίῳ ἐπεδείξατο. δροκον δὲ λαβὼν παρὰ Ἀρκαδίου καὶ δοὺς ἐν τῷ ναῷ τῆς ἀγίας Εὐφημίας ἐν Χαλκηδόνι, τούτους παρέβη, καὶ πλείους δρόσους κακὰ εἰσῆλθεν ἐν τῇ πόλει χωρήσας πρὸς ἀρπαγὰς καὶ ἐτέρας ἀτοπίας. οὗτος ἐξελθὼν εἰς τὴν Χεροόνησον τῆς Θράκης σχεδίας ποιήσας κατεσκεύασεν· ἵνα πρὸς τὴν Ἀσίαν διαπεράσῃς τὰς ἀνατολικὰς πόλεις χειρώσηται. ἐνθα πολέμου πολλοῦ συρραγέντος κατὰ τε γῆν καὶ θάλασσαν, ἀπώλετο σὺν τοῖς στρατεύμασιν.

A.M. 5895 D Τούτῳ τῷ ἔτει Ὁρώριος ἐν Ρώμῃ ταραχὴς καὶ στάσεις

2. μοναστηρίου Α, ἐν μοναστηρίῳ vulg. 9. τῷ ἐβδόμῳ ἔτει
Ἀρκαδίου Α b e, τούτῳ τῷ ἔτει Ἀρκαδίῳ vulg. αὐτῷ add.
ex A b e. 19. πολλοῦ] σφοδροῦ b. 20. τῷ στρατεύματι b.

stomus fuit instructus, a praefato Libanio liberalium omnium doctrinam accepit.

Eodem anno Arcadio imperatori ex Eudoxia Augusta filius natus est Theodosius iunior, quem Ioannes Chrysostomus in baptismo suscepit.

A.C. 393 Cepoleos episcopi Ioannis Chrysostomi annus primus.

Septimo anno Arcadii ipsi Theodosius iunior ex Eudoxia coniuge filius natus est.

A.C. 394 Hierosolymorum episcopi Ioannis annus primus.

Hoc anno Gainas tyrannidem adversus Arcadium excitare molitus, multa mala Byzantio intulit. datis autem et acceptis ab Arcadio iuramentis in Chalcedonensi sanctae Euphemiae templo periurii reum, pluribus per nefas sceleribus attentatis, etiam ad urbis regiae directionem, et tetra eiusmodi facinora progressus damnandum se probavit. inde ad Thraciae Chersonesum divertens tumultaria confecit navigia, ut in Asiam transfretatus orientales urbes sub potestatem mitteret. ibi demum magno terra marique praelio commisso, cum suis exercitibus periit.

A.C. 395 Hoc anno tumultus et seditiones Romae movit Honorius. levi

λείνησεν. Λέπι σμικροῖς γάρ τιοι πράγματα κινδύνεις πρὸς τοὺς πολίτας καὶ μὴ κυτασχῶν τῆς ὁργῆς, τίς Παζήνας μεθίσταται πολὺς τῆς Ἰταλίας παριδιον. πινύψις δέ των παραδεστικοτάτων αὐτῷ βάρβαρον τὸ γένος Γαλλον μετὰ πλήθεων οπραγιοῦ, ἐπέλενος πραιδέονται καὶ λατήσαι τοῖς εἰς αὐτὸν ἀμαρτίουσις· ὥρ' οὐ μικροῦ διεῖν ἡ Ρώμη πολιορκημένη διεφύγει πάσσα. ὁ δὲ Ἐλαύριχος παρθένος ἵντος τοῖς ουγαλητικοῖς τῆς πόλεως, καὶ πάντα τὰ γέρματα τοῦ πολιτικοῦ λαβάντας, καὶ τὴν αἰδενῆρην Οὐρωπίου ἀπὸ πατρὸς Ηλλαδίδιαν, μηδὲ πολὺν οἶδεν παρθένον, πρὸς τὸ οἰκεῖον ἔθνος ἀπῆλθεν τοῖς τούς Γαλλίας. Κωνσταντίος δέ τοις πάλις τῷρ μετα Ἀλαύριχον, πιστοῦθεν τὴν πόρην Ηλλαδίδιαν, ἐπέλεν αὐτὸν καὶ φυγαν ἤγαγε πρὸς τὸν βασιλέα Οὐρωπίου. καὶ αἰδενεσμένος ὁ βασιλεὺς τὸν Κωνσταντίον, ἐποίησεν αὐτὸν ουγαλητικόν. μετ' ἑόλιον δὲ γῆραντος ἀντὶ τοῦρ αἴρεται πρὶς γῆρας καὶ ἀνηγγυρεσσον αὐτὸν βασιλέα, ἢ; ἡς ἕστιν εἰσὶν οἱ ἐπιλεκτοὶ Οὐαλεντινιανῶν τῶν, καὶ μύμποντες Κωνσταντίος σὺν Οὐρωπίῳ, ἀνέλεν ἡ Ρώμη τοῖς τυράννοις, καὶ ἐδίμενος τοῖς οἷον, αὐτῶν, καὶ εἰργεσσον τὸν πόλεν. Ταῦτας δέ ὁ πέγας διδάσκαλος καταφεύγειν οὐ μόνον τὴν ἐπαλγειαν Κωνσταντίον-

3. τὸν παραδεστικοτάτων b, τὸν παραδεστικοτάτων c, τὸν παραδεστικοτάτων τολγ. 6. ἦρ' οὐδὲ b, ἦρ' οὐδὲ τολγ. 9. οἶδεν περὶς A. 12. γεννήσας οὐδὲ b. 17. οὐδὲ οὐδὲ οὐδὲ A. Κωνσταντίος A οὐδὲ, Κωνσταντίος τολγ.

quippe rerum praetextu conciliatus in eis, et Irenaeus impotens, in Ravennam exilium maritimum se transfert. Iude Galloam quendam natus ut habatur, calvo penes ac autem non erat summa, cum calvo exentiis in Ravennam ablegat, et omni qui deliquerint, deprehensi, et armis vexato iheret, militare possem absunt, quoniam obitum civitas funditus in ruitus ageretur. Alacrius autem senatorum ordinis in ucho reuicti ac defensione adiunxit, et dico, ta palatio tuta resellente, Placidum Honorem ex patre nascutum, virginem angustias non absorptam, ad propria latra et genitem dolentem in Galloam, et recessit. Constantius ex Alacrii comitibus unus, cui puellaris custodes demandata fuisse, sensu mortuam fugiens ad Imperatorem Honorem retroi. Imperator Constantius honorem usurpatum senatorum dignitate monitione, et longi tempore intervallo postulum eadem in coniugium accedit, et renunciat in eratorem, ex ea portabat ille filium Valentiniensem suorum nomine. Constantius honoris cum Honore vicit, tyrannus Romae extinxit, postea atque ipsorum ardidit, uicem in pere compreserit. Iuniora patris magnus doctor non excellit in uita Cyprianum, verum Thracie quoque nec non Asiae et Porti